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place le nombre de milles de chemin de fer pour t ou t le monde en t ie r 
à 370,323 milles, ce qui donne une moyenne d 'un mille de voie ferrée 
par 142 milles carrés, alors un peu plus d 'un qua r t de la superficie se 
trouve à jouir des avantages qu'offrent les chemins de fer. 

CHEMINS DE FER DANS LES PRINCIPAUX PAYS ÉTRANGERS. 

Pays. 

Europe :— 
Autriche-Hongrie 

' Belgique 
Danemark 
France 
Empire allemand 
Grèce 
Hollande 
Italie 
Norvège 
Portugal 
Roumanie 
Russie 
Servie 
Espagne 
Suède 
Suisse 
Turquie 

Asie :— 
Asie Mineure 
Chine 
Possessions hollandaises... 
Java 
Japon 
Perse 
Russie 

Afrique :— 
Algérie 
Tunis 
Eçypte .. 

Amérique :— 
République Argentine .. . 
Bolivie 
Brésil 
Chili 
Colombie 
Ecuador 
Haïti 
Mexique 
Paraguay 
Pérou 
Etats-Unis (1891) 
Uruguay 
Venezuela 
Costa Rica., 
Guatemala 
Honduras 
Nicaragua 
Salvador . 

Date de l'ou­
verture. 

20 sept. 1828... 
5 mai 1835 

18 sept. 1844.... 
1er oct. 1828... 
7 déc. 1835.... 

18 fév. 1869.. . 
13 sept. 1839... 
3 oct. 1839..., 

14 juill. 1853... 
9 do 1854.... 
4 oct. 1860.... 
4 avril 1838.. 

30 oct. 1848.. 
9 fév. 1851.. 

15 juin 1844 . 
4 oct. 1860.. 

10 août 1867... 
17 oct. 1873.... 

15 août 1862 . . 
5 juill. 1873... 

26 janv. 1856 

14 déc. 1864.... 
1873.... 

30 avril 1854 
— janv. 1852 . . . 
Automne 1880. 

8 oct. 1850... 
1er do 1863... 
29 mai 1851.. 
17 avril 1827... 
1erjanv. 1869... 
9 fév. 1866 . . 

19 janv. 1872 
20 juin 1880.... 
25 sept. 1871 
Eté 1880.... 
15 juill. 1882 .. 

Milles 
de 

voies ferrées. 

16,473 
3,216 
1,224 

22,594 
25,978 

440 
1,888 
8,120 
971 

1,280 
1,581 
18,735 

327 
6,129 
4,917 
1,929 
1,097 

448 
124 

908 
11 
891 

1,923 

958 

5,131 
106 

5,781 
1,927 
231 
167 
71 

5,346 
149 
995 

164,324 
471 
441 

559 


